ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-TH           Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v báo cáo kinh phí phòng,

chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Bình Định

         Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Công văn số 10968/BTC-NSNN ngày 23/9/2021 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo kinh phí phòng, chống dịch Covid-19, Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định tổng hợp, báo cáo như sau:

Nhu cầu kinh phí đến cuối năm 2021 và kinh phí đã chi (tính đến ngày

27/9/2021) cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ người lao động,

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Bình Định: chi tiết như Phụ lục đính kèm theo Công văn này.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét,

tổng hợp và chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;           KT. CHỦ TỊCH

- Vụ NSNN – Bộ TC (để báo cáo);                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, YT, LĐ-TB&XH;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                              Nguyễn Tự Công Hoàng

Dự toán dự

phòng NSĐP
Quỹ DTTC Nguồn khác Dự phòng Quỹ DTTC

Cắt giảm,

tiết kiệm chi

tăng thêm

2021

Tạm ứng ngân

sách NSĐP

A B 1=2+8 2=3+7 3=4+5+6 4 5 6 7 8 9=10+17 10=11+12 11
12=13+14+1

5+16
13 14 15 16 17

TỔNG CỘNG 1.135.723       1.089.716         565.165          231.010          37.412           296.743        524.551         46.007           482.534           436.527          -           436.527         201.010        37.412        56.890         141.215           46.007

I

Kinh phí phòng, chống dịch Covid-

19; hỗ trợ người lao động, người sử

dụng lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19

1.135.723       1.089.716         565.165          231.010          37.412           296.743        524.551         46.007           482.534           436.527          -           436.527         201.010        37.412        56.890         141.215           46.007

1

Kinh phí phòng, chống dịch ( theo các

Nghị quyết của Chính phủ số 16/NQ-

CP ngày 08/2/2021, 17/NQ-CP ngày

09/2/2021, số 48/NQ-CP ngày

6/5/2021, số 58/NQ-CP ngày 8/9/2021,

số 79/NQ-CP ngày 22/7/2021)

833.927          787.920            388.661          231.010          37.412           120.239        399.258         46.007           393.063           347.056          -           347.056         201.010        37.412        56.890         51.744             46.007

a Kinh phí thực hiện chế độ đặc thù 342.271          319.574            148.438          94.814            15.355           38.269          171.135         22.697           144.656           121.959          121.959         87.975          15.355        18.629         22.697

b
Kinh phí mua sắm thuốc, hóa chất, sinh

phẩm, phương tiện phòng chống dịch
456.246          432.936            204.813          126.387          20.468           57.958          228.123         23.310           230.536           207.226          -           207.226         113.035        22.057        38.261         33.873             23.310

c
Kinh phí sửa chữa cơ sở vật chất, mua

sắm trang thiết bị  y tế
35.410            35.410              35.410            9.809              1.589             24.012          17.871             17.871            17.871           17.871

d Kinh phí khác -                  -                  -

2

Kinh phí NSNN hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19 theo

Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ

251.796          251.796            126.503          126.503        125.293         39.471             39.471            -           39.471           39.471

Trong đó: kinh phí hỗ trợ các đối tượng

tại khoản 12 Mục  II
42.975            42.975              42.975            42.975          28.371             28.371            -           28.371           28.371

3

Kinh phí thực hiện các chính sách

của địa phương để phòng, chống dịch

và hỗ trợ người lao động, người sử

dụng lao động gặp khó khăn do dịch

bệnh Covid-19

50.000            50.000              50.000            50.000          50.000             50.000            -           50.000           50.000

II

Kinh phí đã bó trí mua vắc xin theo

Nghị quyết số 21/NQ-CP  ngày

26/02/2021

Tổng hợp kinh phí phòng, chống dịch Covid-19; hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 và nguồn lực dành để mua vắc xin trong năm 2021

(Kèm theo Công văn số               /UBND-TH ngày        tháng       năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định)

Đơn vị: Triệu đồng

STT TỈNH BÌNH ĐỊNH
Tổng nhu cầu

kinh phí

Tổng nguồn lực

Tổng kinh phí

đã chi đến

ngày 27/9/2021

Chia ra theo nguồn

NSNN

Gồm

NSNN

Gồm

Huy

động,

đóng góp

NSĐP đảm

bảo theo quy

định

Gồm

NSTW hỗ trợ

theo quy định
NSTW NSĐP

PHỤ LỤC

Từ nguồn

huy động,

đóng góp

Gồm

 Ngày 29/4/2021, UBND tỉnh Bình Định có Công văn số 2408/UBND-VX  gửi Bộ Y tế về việc mua và sử dụng vắc xin phòng Covid-19 với tổng kinh phí là 225.793 triệu đồng (trong đó: NSTW hỗ trợ 50% kinh phí mua vắc xin và NSĐP bảo đảm 50% kinh phí

mua vắc xin)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T16:31:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T16:52:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-30T17:50:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:53:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:53:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:53:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T17:53:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!